
Princip nr. 8  
 
Princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, 

udsendelse i praktik m.v. 

 
Baggrund  

 Skolebestyrelsen skal vedtage princip omkring Fællesarrangementer, lejrskoler og 
praktik for eleverne. Princippet tager sit udgangspunkt i Roskilde Kommunes 
skolepolitik, som blandt andet foreskriver at eleverne skal på lejrskole to gange i 
deres skoleforløb. 

 Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden skal bidrage til skoledagens 
variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling samt 
styrke sammenhængskraften på skolen. 

 Ekskursioner og lejrskoler skal bidrage til skoledagens variation, understøtte 
levernes faglige, personlige og sociale udvikling, styrke sammenhængskraften på 
skolen og mellem skolen og samfundet. 

 Praktikker og brobygning til ungdomsuddannelser skal bidrage til at give eleverne 
et nuanceret billede af erhvervsmuligheder samt kvalificering af valg af 
ungdoms/erhvervsuddannelse.   
 

Princippet  

 Fællesarrangementer er med til at skabe relationer eleverne imellem og bidrager 
til at skabe en varieret skoledag. Samtidig kan de fastholdeskolens fokus på 
traditioner som skaber fællesskab både på den enkelte matrikel og på tværs af 
Nordskolen.  

 Skolen tilstræber, at elever og forældre er informerede om planlagte 
ekskursioner i god tid – både i forhold til praktiske omstændigheder og formål. 

 Skolen afholder alle udgifter til kost i forbindelse med ekskursioner og lejrskoler 
jævnfør Roskilde Kommunes styrelsesvedtægt. Årgangene kan tilvejebringe et 
mindre beløb (ca. 500 kr. / elev) ved forældredrevet aktiviteter. Beløbet kan 
dække fornødenheder på lejrskolerne. Indsamlingen er for en hel årgang og kan 
ikke dække selve lejrskolens pris.  

 Skolen tilstræber, at niveauet for elevernes lommepenge på ekskursioner og 
lejrskoler kommer på dagsordenen for et forældremøde. 

 Skolen tilstræber at inddrage forældrene i planlægning af og evt. deltagelse i 
ekskursioner og lejrskoler, når det er relevant. 

 Skolen tilstræber, at klassens primære voksne deltager i lejrskolerne. 

 Skolen tilstræber, at der deltager voksne af hvert køn i lejrskolerne. 
 

 Praktik / brobygning: 
o Skolen tilstræber, at alle elever kommer i praktik i 8. og 9. klasse. 
o Skolen tilstræber, at der opsættes individuelle mål for alle praktik- og 

brobygningsforløb. 
o Skolen tilstræber at støtte eleverne og inddrage forældrene i at finde og 

vælge relevante praktiksteder og brobygningsforløb. 
 
 



Det betyder at  
 

 Nordskolen ligger i et område hvor ekskursioner let kan arrangeres og 
gennemføres. Det forventes at skolen anvender de mange muligheder i 
lokalområdet samt hovedstaden. 

 Lejrskolerne er som udgangspunkt en oplevelse og læringsaktivitet der finder 
sted på mellemtrinnet og i udskolingen. Årgangen er fælles om at planlægge og 
gennemføre lejrskolerne som led i at skabe relationer og fællesskab på tværs af 
klasser.  

 Lejrskolerne er som udgangspunkt til en destination i Danmark.  
 Skolens ansvar: 

o Sikre at skolens budgetlægning understøtter princippets klare retning i den 
positive tilgang til anvendelse af ekskursioner som led i den almene 
undervisning.  

 Forældrenes ansvar: 
o Forældrene bakker op om elevernes deltagelse i praktik og brobygning. 
o Forældrene tilstræber at hjælpe hinanden og skolen med at finde 

praktiksteder til eleverne. 
 

Princippet revideres årligt ved budgetgodkendelse.  

 

Princippet er godkendt i Skolebestyrelsen d. 22.10.2020 

 


